
   نامه 
عذرخواهی 
 جبلی به
 رهبر انقلاب
پیمان جبلی در 
واکنش به تذکر 
رهبر معظم انقلاب 
درباره نحوه پوشش 
دستگیری سارقان 
بانک ملی تهران در 
رسانه ملی با انتشار 
نامه ای از ایشان 
عذرخواهی کرد.

در این نامه آمده 
است: فرزندان شما 
در رسانه ملی تذکر و 
گلایه شما را با

 گوش جان شنیدند. از 
غفلت و قصور پیش 
آمده عذرخواهی 
می کنیم و بدیهی است 
که جبران خواهد شد. 
بی شک؛ ما سربازان 
شما در صدا و سیما 
همواره نیازمند 
تذکرات و نصایح 
راهگشایتان هستیم.

گفتوگو زینب اصغریان  سفر 
بن سلمان ولیعهد عربستان 
به مصر و ترکیه در حالی اتفاق 
افتاد که بسیاری از کارشناسان 
این سفر را بسیار مهم تلقی 
کرده و از روابط جدید بین ترکیه 
و آنکارا پرده برداشته اند. برخی این سفر را مربوط 
به تثبیت جانشینی بن سلمان و حل اختلافات 
داخلی در آستانه سفر بایدن به این کشور تلقی 
ــرژی، یمن و  می کنند و برخی دیگر نیز بحث انـ
به خصوص مسائل مربوط به تحدید قدرت ایران را 

از پیامدهای این سفر عنوان نموده اند.
 درباره چرایی اهمیت سفرهای اخیر بن سلمان با 
دکتر پرهام پوررمضان تحلیلگر مسائل بین الملل 
و پژوهشگر مرکز پژوهش های علمی و مطالعات 
استراتژیک خاورمیانه به گفت وگو نشسته ایم و 

ابعاد این قضیه را بررسی نمودیم.

آقای دکتر، سفر بن سلمان به آنکارا در این  ◾
برهه چه اهمیتی دارد؟ به نظر شما این سفر چه 
پیامدها و دستاوردهایی به همراه خواهد داشت؟

در آینده بسیار نزدیک قرار است 
نشستی با عنوان »ریاض« در 
ــرد، پیامدها و  عربستان شکل بگی
اهدافی که در این سفر وجود دارد می تواند 
ــات داخل  ــا دستورکار و اتفاق ــاط مستقیم ب ارتب
اجلاس داشته باشد. قطعاً یکی از چارچوب های 
مهم اجلاس ریاض این است که چگونه 
شرکت کنندگان می توانند خطر و نفوذ ایران را در 
منطقه کاهش دهند و یا از بین ببرند. نکته دیگر 
تغییر رویکردی است که در کشورهای ترکیه و 
مصر رخ داده. در رصد تحولات منطقه می بینیم 
مصر، ترکیه و عربستان باوجود اختلافات 
دیرینه ای که دارند، به سمت هم افزایی و 
ــال وقتی  ــوان مث ــد. به عن مشارکت پیش می رون
ــا  مسئله قتل خاشقچی رخ داد، روابط ترکیه ب
عربستان به سمت تیره و تار شدن پیش رفت. 
یا زمانی که السیسی علیه مرسی در مصر 
ــره و  ــه به سمت تی ــط مصر و ترکی ــرد رواب ــا ک کودت
تارشدن پیش رفت. یا اینکه عربستان و مصر 
رویکرد ضداخوانی دارند، اما ترکیه از اخوان به 

عنوان برادر بزرگ تر در مباحث رسانه ای و 
سیاست گذاری داخلی نام می برد.

در تقسیم بندی اهداف سفر بن سلمان به  ◾
ترکیه؛ چه میزان مسائل مربوط به ایران در دستور 

کار قرار می گیرد؟
چهار مبحث بسیار مهم وجود دارد، اول؛ بحث 
ــرژی است که بسیار اهمیت دارد و  ــ بحران ان
عربستان سعودی در رابطه با انرژی می تواند 
تصمیماتی بگیرد که برقیمت نفت اثر بگذارد. اگر 
جنبه سیاسی بر تصمیمات بن سلمان اثر بگذارد، 
می تواند به ضرر جمهوری اسلامی ایران باشد اما 
اگر تصمیم از سیاست زدگی خارج شود و بر مدار 
انرژی باشد، می تواند به نفع جمهوری اسلامی 
باشد. باتوجه به بحران اوکراین، انرژی در حال 
تبدیل به یک آیتم اصلی است. در حال حاضر 
بن سلمان تمایل دارد عربستان را به عنوان یک 
قدرت احیا کند و در تلاش است بتواند در مسئله 
پسابحران اوکراین همواره خود را به  عنوان یک 

بازیگر مهم، راهبردی و کلیدی نشان دهد.
دوم مسئله هسته ای جمهوری اسلامی ایران 

است. برخلاف اعلام جمهوری اسلامی مبنی 
بر صلح آمیز بودن مباحث هسته ای به گمان 
کشورهای عربی و به خصوص عربستان این یک 
خطرمحسوب می شود. به نظر می رسد عربستان 
به دنبال آن است در مسئله هسته ای در منطقه 
ایفای نقش نماید که اگر مذاکرات به سمت مثبت 
پیش رفت به عنوان یک پیشران مثبت عمل کند 
و اگر مذاکرات به سمت بن بست حرکت نمود، به 

عنوان احیاگر باشد.
سوم؛ مقابله با نفوذ راهبردی ایران است. محور 
مقاومت در غرب آسیا شکل گرفته و ایران 
می تواند به عنوان رهبر این مقاومت بازیگری 
کند. بنابراین عربستان معتقد است باید برای 
کاهش دامنه نفوذ ایران متحدان خود را افزایش 
دهد. یکی از متحدانش ترکیه است که با ایران 
دارای سیاست همسایگی است. عربستان 
می تواند در تمام کشورهایی که ایران در آن 

حضور دارد، نقش آفرینی کند.
مسئله دیگر نیز آتش بس شکننده یمن است 
که یکی از موضوعات مهم سفر بن سلمان به 

ترکیه است.

آیا روابط عربستان با آمریکا و اسرائیل در حال  ◾
توسعه است؟

کشورها زمانی که می خواهند روابط راهبردی و 
عمیقی را تجربه کنند به سمت روابط دفاعی  
امنیتی پیش می روند. در همین راستا رابطه 
عربستان و آمریکا یک رابطه راهبردی، عمیق و 
سنتی است؛ چرا که برپایه دفاع و امنیت شکل 
گرفته است. این مسئله نیز اهمیت دارد که 
آمریکایی ها در هدایت دولت سعودی برای مقابله 
با نفوذ ایران نقش بسیار مهمی دارند. روابط 
اسرائیل و عربستان نیز از دوجنبه قابل بررسی 

است: اول نگاه واقع گرایانه دوم نگاه ایده آل.
از طرفی گفته می شود فلسطین مسئله جهان 
اسلام است، اما آیا کشورها برای پیوستن به طرح 
صلح ابراهیم به این مسئله توجه می کنند یا خیر؟ 
اگر بخواهیم ایده آل بحث کنیم، عربستان حل 
و فصل مسئله فلسطین را به عنوان پیش شرط 
امضای معاهده صلح ابراهیم اعلام می کند. 
چون خود را رهبر جهان اسلام می داند و از این 
شخصیت حقوقی جهان استفاده می کند. اما 
در نگاه واقع گرایانه عربستان پالس مثبت به 
اسرائیل می دهد. در پروازهای مستقیم بین 
امارات -اسرائیل و بحرین- اسرائیل؛ عربستان 
آسمان خود را در اختیار آن ها قرار داده است. 
اما عربستان در نهایت به رژیم صهیونیستی 
ــک دشمن نگاه نمی کند، البته  ــوان ی ــن ــه ع ب
اسرائیل دوست راهبردی عربستان هم نیست؛ 
چرا که عربستان به دلیل عدم رغبت بایدن 
به حمایت از او، به شدت دنبال بازی با کارت 
اسرائیل و خنثی کردن این نگاه است. عربستان 
درپی حرکت نمایشی و صوری نیست، بلکه 
 به دنبال آن است که بتواند برای تقویت خود

 از این رژیم استفاده کند.
بحث  پیش  مدت ها  از  متحده  ایالات 
میانجی گری بین رژیم صهیونیستی، عربستان 
و مصر را آغاز کرده است. توافقاتی نیز صورت 
گرفت تا مصر حاکمیت دو جزیره راهبردی خود 
را به عربستان بدهد. این ها همه پالس های 
مثبتی است که به رابطه اسرائیل و عربستان 
بینجامد و به   خیال خودشان تیر آخری بر پیکر 

جمهوری اسلامی خواهند زد.

سفرمنطقهایبنسلمانچهاهدافضدایرانیرادنبالمیکند؟

پیوند ارتجاع و سکولاریسم

خبرخبر
روزروز

نیاز به تفکیک کار ملی از محلی  ◾
روز گذشته رئیس مجلس در جمع رؤسای کمیسیون های 
شهرسازی گفت: برای حکمرانی خوب نیازمند تفکیک 
کار ملی و محلی هستیم. به گزارش ایرنا، قالیباف افزود: 
سازمان شهرداری  و دهیاری ها از دهه ۷۰ تاکنون اساسنامه 
ندارند و این بخشی از مشکلات است، البته در قانونی که 
روز گذشته در مجلس تصویب شد تأکید کردیم طی سه 

ماه این اساسنامه تدوین شود.

ابراز همدردی وزارت خارجه با مردم افغانستان ◾
خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه روز گذشته 
در حاشیه جلسه هیئت دولت، ضمن ابراز همدردی 
 در پی وقوع زلزله در افغانستان، از آمادگی برای کمک به 
زلزله زدگان خبر داد. به گزارش قدس، سفارت ایران در 
کابل صبح روز گذشته از ارسال دو هواپیما حاوی کمک 
های اولیه ایران برای زلزله زدگان در جنوب شرق این 

کشور خبرداد.

ممنوعیت تردد انفرادی از مهران  ◾
ــارت از ممنوعیت امکان تردد زائران  مدیر حج و زیـ
در مرز مهران به صورت انفرادی خبرداد .به گزارش 
تسنیم، سجاد رحمانی افزود: شهروندان و زائران تنها 
با نام نویسی در کاروان های رسمی و با اطمینان خاطر 
عازم کشور عراق شوند، افزود: دیروز کاروان های حج و 
زیارت به تعداد روزانه یک هزار و 85۰ نفر عازم عتبات 

عالیات شدند.

آبرسانی سپاه به 8هزارروستا ◾
فرمانده کل سپاه پاسداران روز گذشته در حاشیه رزمایش 
صرفه جویی آب با بیان اینکه امسال 8 هزار روستا توسط 
سپاه آبرسانی خواهد شد، گفت:ما در جنگ اقتصادی 
هستیم و باید با استفاده از منابع داخلی استمرار حیات و 
استقلال خود را تداوم بخشیم. به گزارش خبرفوری سلامی 
افزود: لازمه پیشرفت، داشتن آب است به همین جهت 

هیچ کس حق ندارد بامصرف بیهوده آن را هدر دهد.

ــی ان ان در گزارشی  ــ شبکه سـ
درباره گسترش تنش ها میان 
ــران در  رژیم صهیونیستی و ای
آستانه سفر رئیس جمهور 
آمریکا به منطقه، با استناد به اظهارات مقامات 
ــم اسرائیل پشت  اطلاعاتی، تأکید کرد رژی
پرده ترور شهید صیاد خدایی بوده است. به 
گزارش ایسنا، شبکه سی ان ان در بخشی از 
یک گزارش نوشت: جاناتان پانیکاف، یکی 
از مدیران اندیشکده شورای آتلانتیک در 
امور خاورمیانه در این باره می گوید، »به نظر 
نمی رسد اسرائیل در حال حاضر برنامه ای 
راهبردی برای پایان بخشیدن به پیشرفت های 
ــران در زمینه تسلیحات هسته ای داشته  ای
باشد. ]اسرائیل[ امیدوار است از طریق برخی 
اقدامات تاکتیکی  بتواند فشار را حفظ کند و به 

طور مداوم پیشرفت ایران را به تعویق بیندازد.
این گزارش در ادامه ادعا می کند: چندین 

مقام رسمی فعلی و پیشین که در جریان 
ــد، به  ــوده انـ گفت وگوهای میان دو طرف بـ
ــی ان ان گفته اند مقامات دولت بایدن،  ســ
رویکرد بازدارنده ای نسبت به عملیات های 
اسرائیل داشته  اما به طور مستقیم از اسرائیل 
نخواسته اند از انجام دادن آن ها صرف نظر کند.
سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده 
کل سپاه پاسداران هم پیش از این با اشاره به 
جنایت ترور شهید صیاد خدایی، تأکید کرد: 
خون شهید صیاد خدایی بی پاسخ نخواهد 

ماند.
سرلشکر سلامی در گفت وگویی با شبکه 
المسیره یمن گفت: هر اقدامی از سوی دشمن 
با پاسخ قاطع مواجه خواهد شد. ما دشمن را به 
حال خود رها نمی کنیم و همواره به دنبال آن ها 
هستیم. حساب ما با دشمنان پابرجاست و 
قوی تر و مستحکم تر می شود. خون شهید 

صیاد خدایی بی پاسخ نخواهد ماند.

رسانه دموکرات های آمریکا بار دیگر تأکید کرد

دخالت اسرائیل در ترور شهید صیاد خدایی 

قابرصد

افتتاحواحدبخارنیروگاهسیکلترکیبیچابهار

درحاشيه

 »نه« پلیس
  به خودرو
 بی کیفیت 
هندی

رئیس پلیس راهنمایی 
و رانندگی روز گذشته 
با حضور در جمع 
خبرنگاران بر ضرورت 
واردات خودرو ایمن 
به کشور خبرداد. به 
گزارش ایسنا، سردار 
هادیانفر با قدردانی 
از مجلس و مجمع 
تشخیص مصلحت که 
شرایط واردات خودرو را 
تسهیل کردند، افزود: 
متأسفانه شنیده ام 
می خواهند خودرو 
۶هزار دلاری ازهند 
بیاورند که ماقطعاً 
مخالف چنین اقدامی 
هستیم. وی افزود: 
۶هزار دستگاه اتوبوس 
در سراسر کشور منتظر 
شماره گذاری هستند، 
اما شرط آن اسقاط 
اتوبوس یا کامیون 
است و همین موضوع 
سبب شماره گذاری 
نشدن این ها شده 
است. اتوبوس های 
اورهال شده شهری نیز 
باید ابتدا معاینه فنی 
دریافت کنند.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

912۰۰۰۰949   زمانی تشویق سرمایه گذاران به تولید 
مسکن توسط بخش خصوصی و اشتغال زایی 

می شد و امروز تقصیر همه گرانی مسکن به 
خانه های خالی حواله داده می شود! کشورهای 
همسایه به دنبال خروج سرمایه ها از ایران برای 

فروش مسکن با امتیازات گسترده و لطایف الحیل به 
ایرانیان هستند! متولیان ذی ربط در این زمینه دقت 

داشته باشند.
جالبه هیچ کدام از جراید و رسانه ها    9۰5۰۰۰۰621

و مجلسیان از مقامات مربوط بابت خرابکاری های 

اسرائیل انتقاد نمی کنند. ضمن تشکر از بچه های 
حفاظت امنیت کشور، آقایان ضعف دارید قبول 

کنید، ولی نگفتن ضعف بهتر است یا ضربه خوردن؟
سلام. تابستان پارسال یخچال نداشتم       933۰۰۰۰734

کسی ما را فرستاد کمیته امداد با اینکه پدرم  تحت 

پوشش بودند ولی این قدر رفتم و آمدم و کلی کرایه 
ماشین دادم آخرش کمیته با 10 تومان وام موافقت 

کرد و من را فرستاد بانک برای گرفتن که چون 
ضامن نداشتم حتی اقدام نکردم.  500 تومان کرایه 
ماشین از جیبم رفت آخرش هم یخچال بی یخچال.

 همزمان با سفر لاوروف به تهران
مطرح می شود

 فرصت تبدیل »منافع موازی«
به »منافع مشترک«

حسین محمدی اصل وزیرامور خارجه 
روسیه عصر روز گذشته برای دیدار با رئیس 
جمهور و وزیر امورخارجه کشورمان وارد تهران 
شد. این نخستین سفر سرگئی لاوروف به تهران 

در دولت سیزدهم است.
از جمله اهداف این سفر، گفت وگو برای افزایش 
همکاری  روسیه و ایران در مقابله با تحریم ها، 
افزایش همکاری در منطقه قفقاز و اوراسیا و  
چاره اندیشی برای مقابله با نفوذ ناتو است. یک 
کارشناس ارشد روابط بین الملل در همین زمینه 
در گفت وگو با قدس براهمیت این دیدار تأکید 
کرده و با بیان اینکه بروز جنگ در اوکراین موجب 
حرکت روسیه به سمت تقویت روابط با تهران 
شد، گفت: بدعهدی غربی ها در مذاکره با تهران 
و تنش آفرینی صهیونیست ها نیز می تواند از 

محورهای این گفت و گوها باشد. 
دکتر »حمید حکیم« با بیان اینکه منافع 
مشترک ایران روسیه به سه دسته »متضاد، 
موازی و مشترک« تقسیم می شود ، افزود: 
منافع موازی یعنی، باوجود اینکه دو کشور 
ــد، اماخبری از  از یک حوزه خاص انتفاع دارن
اشتراک و هم پوشانی وجود ندارد.به عنوان 
مثال،از مسئله تأمین امنیت منطقه غرب آسیا 
و کشورهای پیرامونی به عنوان منفعت موازی 
می توان یاد کرد؛ زیرا دغدغه امنیت این مناطق، 
در بین ایران و روسیه وجود دارد، اما تا به حال 
حرکتی برای اثرگذاری مشترک دراین حوزه دیده 
نشده است و تلاش ها به صورت جداگانه رقم 

می خورند.
وی ادامه داد: منافع متضاد نیز آن دسته 
منافعی هستند که بین دو کشور چالش 
ایجاد می کنند وممکن است فاصله  جایگزین 
دیپلماسی کند. بعد از پایان داعش و بازگشت 
سیطره تقریبی اسد بر سوریه رشحاتی از تضاد 
در ارتباط تهران مسکو مبنی بر اینکه چه کسی 
باید در سوریه بماند و چه کسی باید برود پدیدار 
شد که البته روس ها با ورود به جنگ اوکراین 
فعلاً وقتی برای پاسخ به این دغدغه شان ندارند 
و علی الحساب آنچه در سوریه نیز داشته اند را 
به امین ترین نظام منطقه یعنی ایران اسلامی 

سپرده اند.
وی در تعریف منافع مشترک گفت: این نوع 
منافع، آن مواردی هستند که با هم پوشانی و 
تلاش دوجانبه می توانند منتج به نتایج مثبتی 
برای دو کشورشود. حل مشکل دسترسی ایران 
به اقتصاد بین الملل و در مقابل، تأمین امنیت 
اقتصاد سیاسی روسیه از طریق راه های دریایی 
و زمینی ایران از مصادیق این منافع و حرکت 

مشترک هستند.
عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی 
خاطرنشان کرد: این معادله سه گانه علاوه 
بر اینکه بر روابط روس ها با ایران حاکم است 
ــط مسکو با دیگر کشورها به خصوص  بر رواب
کشورهای پیرامونی حاکم است. آن ها براساس 
اصل هم سودی و منافع دائمی با همه کشورها 
برخورد می کنند و رفتار آن ها براساس مزیت 
زمان و مکان از کیفیت های متفاوتی برخوردار 
است. با توجه به این نکات اهمیت این دیدار 

برما مشخص می شود.
این استاد روابط بین الملل با اشاره به اینکه 
دستگاه سیاسی خارجی ایران باید بر اساس 
اقتدار و منافع ملی و همین طور ملاحظات 
بین المللی و آینده نگری راهبردی رفتار کند، 
گفت: رفتار  ما باید حاکی از استقلال خواهی و 

تشخیص صحیح اولویت ها باشد.
حکیم اضافه کرد: ملاحظه کاری جمهوری 
اسلامی ایران با روس ها، طی سالیان گذشته، 
ممکن است مسکو را دچار نگاه از بالا به پایین 
کرده باشد و این در حالی است که امروز دست 
برتر با ایران است که در خشکی محصور نیست 
و البته راه برون رفت از تحریم ها را به خوبی درک 

کرده است. 
وی در پایان با تأکید براینکه باید جمهوری 
اسلامی در ارتباط با همه کشورها به خصوص 
روسیه به سمت تبدیل منافع موازی به منافع 
مشترک حرکت کند، گفت: باید به گونه ای در 
روابط بین الملل قدم برداریم که بتوانیم به واسطه 
اشتراک همسایگان و دوستان در منافع با ایران 
مانع از تشدید تحریم ها و در نهایت حرکت 

جمعی به سمت نابودی نظام تحریم ها برویم.

خبر
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صبح روز گذشته، رئیس جمهور با حضور در 
جلسه هیئت دولت تأکید کرد حاشیه ها نباید 
دولت را از خدمت به مردم و امیدآفرینی در 
ــت، دکتررئیسی  ــزارش دول دل ها، بازدارد. به گ
افزود: ما باید روح امید را در جامعه تزریق کنیم. 
دراثنای این جلسه، رئیس جمهور به معاون 
اول، معاونت حقوقی، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و دیگر بخش های مربوط دستور 
داد خواسته های بازنشستگان عزیز را درباره 

مستمری شان پیگیری کنند.

تابستان قطعی برق نداریم  ◾
در حاشیه این جلسه، سخنگوی دولت با اشاره 
به حادثه تلخ کشته شدن جوجه های یک روزه 
گفت: ۶.5 میلیون تن جوجه رایگان یک روزه 
میان روستاییان توزیع شده و وزارت جهاد دنبال 
واکسیناسیون آن هاست. بهادری جهرمی، از 
زمان و شخص مدنظر رئیس جمهور برای معرفی 
وزیر کار اظهار بی اطلاعی کرد و در واکنش به خبر 

استیضاح وزیر صمت در مجلس گفت: پاسخ 
این پرسش را ازنمایندگان مجلس بخواهید. 
وی با بیان اینکه تغییری در قیمت نان و بنزین 
نداریم، در رابطه با صحت خبر تشکیل وزارت 
بازرگانی گفت: دولت درباره این طرح هیچ اظهار 
نظر رسمی نداشته است. جهرمی همزمان با 
ــن نشست در حساب توییتری خود اعلام  ای
کرد: با استمرار همکاری متقابل دولت و مردم، 
تابستان را بدون قطعی برنامه ریزی شده برق طی 

خواهیم کرد. 

تشکیل ستاد حل مشکلات مسکن ◾
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور نیز از 
عدم ابلاغ سیاست های برنامه هفتم خبر داد. 

ــن سیاست ها باید  میرکاظمی گفت: ای
حداکثر تا شهریور در مجلس تصویب 

شود اما این زمان خیلی خیلی کوتاه 
است و فعلاً نمی توان حرفی زد تا 

سیاست ها ابلاغ شوند. همزمان 

وزیر راه و شهرسازی هم از تشکیل ستاد حل 
مشکل مسکن برای اجرای مصوبات سران قوا به 
منظور ساماندهی بازار مسکن خبرداد. قاسمی 
افزود: اگر صاحبخانه ها اطلاعات معاملات و 
اجاره املاک خود را ثبت نکنند، دچار مشکل 
می شوند و شهرداری 
تهران ظرفیت های 
را بسیج  ــود  ــ خـ
کرده تا شرایط 
ــوزه مسکن  حــ

متعادل شود.
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